
ARCHIVIO CENTRALE DELLO STATO 
Roma – Piazzale degli Archivi, 27 

. tel: 06 545481 e-mail: acs@beniculturali.it 

 
Ministero per la cultura 

ARCHIVIO CENTRALE DELLO STATO 
 

 
DETERMINA A CONTRARRE n. 24/A 

(Ai sensi dell’art. 32 comma 2 del d. lgs. 50/2016) 

 

 

Oggetto: adesione alla convenzione Consip "GAS Naturale 13 – lotto 7" per la fornitura del servizio gas 

da riscaldamento 

CIG PADRE: 8332122C94 -  CIG DERIVATO: 8692193095 

  

IL SOVRINTENDENTE 

 
 

VISTO il D.P.R. 97 del 27/5/2003, concernente l’amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di 
cui alla legge 20/03/1975, n.70; 
 
VISTO il D. Lgs. 22 gennaio 2004 n. 42, e ss.mm.ii, recante il codice dei beni culturali e del paesaggio; 
 
VISTO IL D.M. Beni e attività culturali del 7/10/2008 che conferisce autonomia speciale all’Archivio 
centrale dello Stato;  
 
VISTO il D. Lgs.18/04/2016 n. 50 recante l’attuazione delle Direttive 2014/23/UE, e 2014/25/UE sul 
riordino della disciplina vigente in materia di procedure d’appalto e contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture nonché il Decreto Correttivo n.56/2017; 
 
VISTO il DPCM n. 169 del 2 dicembre 2019, “Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni 
e le attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo 
indipendente di valutazione della performance”; 
 
VISTO il DPCM  18/06/2020 di conferimento al dott. Stefano Vitali dell'incarico di funzione 
dirigenziale di livello generale di direttore dell'Archivio centrale dello Stato,  
registrato alla Corte dei Conti il 29/07/2020 al n. 1704; 
 
VISTO l’incarico di Rup conferito al dott. Enrico Maria Lipartiti in data 16.02.2021 con il numero di 
protocollo 530-P;  
 
CONSIDERATO che l’art. 26 della Legge n. 488/1999 e l ’art.1 della Legge n. 296/2006 comma 450 
impongono alle pubbliche amministrazioni l’approvvigionamento mediante il ricorso alle 
convenzioni/accordi quadro stipulati da CONSIP S.p.A. ed al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 

 

ACS|07/04/2021|DETERMINE E DECRETI 24



ARCHIVIO CENTRALE DELLO STATO 
Roma – Piazzale degli Archivi, 27 

. tel: 06 545481 e-mail: acs@beniculturali.it 

VERIFICATO che sul sito www.acquistinretepa.it è attiva la Convenzione Consip “GAS Naturale 13 ” 
nella quale risulta aggiudicataria per il lotto 7  la società HERA COMM Spa; 
 

DATO ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio di questo 
Istituto; 
 

DETERMINA 

 

- di aderire alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 18 – Lotto 10” affidando la fornitura di 
gas alla HERA COMM SPA con sede legale in Via Molino Rosso n. 8 – 40026 Imola (BO) – C.F. 
02221101203 - P. IVA 03819031208 per il periodo di 24 mesi con decorrenza dall’01/06/2021;   

- di stipulare il contratto di fornitura di gas da riscaldamento mediante l’emissione dell’apposito 
ordinativo di fornitura, corredato degli allegati prescritti dalla Convenzione; 

- di imputare l’importo annuo stimato di euro 50.000,00, Iva inclusa, sul Cap. 1.03.02.05.006 
dell’esercizio finanziario di competenza;  

 

 

 DISPONE inoltre che la presente determina venga pubblicata sul sito istituzionale dell'ACS nella 
sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
 

              
               IL SOVRINTEDENTE  
                                                                                                        Dott. Stefano Vitali 

    

 

 

 

 

 


